



स्नातक विद्यालय  
**THE GRADUATE SCHOOL**  
भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली-110 012  
**INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE**  
(A Deemed to be University Under Section 3 of UGC Act, 1956)  
**NEW DELHI - 110 012 (INDIA)**

No. TGS/7-1/63<sup>rd</sup> Convo/Misc

Dated: 07/11/2024

**CIRCULAR**

**Sub: Fixing up the Last Date for Submission of thesis by M.Sc./Ph.D. Students – Regarding.**

The Sixty-Third Convocation of IARI is scheduled to be held on 14<sup>th</sup> February, 2025. Accordingly, all the Professors of teaching disciplines are requested to kindly advise all the eligible students of their disciplines to submit their thesis by 12<sup>th</sup> December, 2024 so that The Graduate School may ensure evaluation of their thesis by the external experts and completion of their final Viva-voce examination by 12.01.2025.

In case any student fails to submit his/her thesis within prescribed date, the Graduate School will not be responsible for evaluation of thesis and award of degree in coming Convocation.

(Rajeev Lal)

Sr. Registrar and Joint Director (Admn.)

वरिष्ठ कुलसचिव एवं संयुक्त निदेशक (प्रशासन)  
Senior Registrar & Joint Director (Admin.)  
भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान  
ICAR-Indian Agricultural Research Institute  
पूसा, नई दिल्ली/Pusa, New Delhi-110012

**DISTRIBUTION:**

1. Director, IASRI/NBPGR/NIPB/NIASM/NIBSM/IIAB
2. Nodal Officer Assam & Jharkhand ICAR-IARI.
3. Heads of the Divisions of all teaching disciplines.
4. Professors of all the teaching disciplines with the request that this circular may kindly be circulated to all M.Sc./M.Tech. Students and their Chairpersons.
5. MoHR/Associate Wardens/Incharge, Library Services for display on the Notice Boards.
6. PS to Dean & Jt. Director (Edu.), IARI.
7. PA to Sr. Registrar and Jt. Director (Admn.)
8. President, PGSSU/Elected Students' representative to the Academic Council.
9. Webmaster for uploading this circular on the website in the column of the Graduate School Circular.
10. AAO, the Graduate School-II.



स्नातक विद्यालय  
**THE GRADUATE SCHOOL**  
भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली-110 012  
**INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE**  
(A Deemed to be University Under Section 3 of UGC Act, 1956)  
**NEW DELHI - 110 012 (INDIA)**

सं: टी.जी.एस./7-1/63<sup>rd</sup> Convo/Misc.

दिनांक:- 07/11/2024

## परिपत्र

भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान का 63वां दीक्षांत समारोह 14 फरवरी 2025 को आयोजित किया जायगा। अतः 63वें दीक्षांत समारोह में डिग्री लेने के इच्छुक सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे दिनांक 12 दिसंबर 2024 तक अपनी थीसिस ऑनलाइन अवश्य जमा कर दें ताकि स्नातक विद्यालय बाहरी विशेषज्ञों द्वारा थीसिस का मूल्यांकन और अंतिम मौखिक परीक्षा दिनांक 12/01/2025 तक पूरी कर सके।

यदि कोई छात्र निर्धारित तिथि के भीतर अपनी थीसिस जमा करने में विफल रहता है तो स्नातक विद्यालय आने वाले दीक्षांत समारोह में थीसिस के मूल्यांकन और डिग्री प्रदान करने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

(राजीव लाल)

वरिष्ठ कुलसचिव एवं संयुक्त निदेशक (प्रशा.)  
वरिष्ठ कुलसचिव एवं संयुक्त निदेशक (प्रशासन)  
Senior Registrar & Joint Director (Admin.)  
भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान  
ICAR-Indian Agricultural Research Institute  
पूसा, नई दिल्ली/Pusa, New Delhi-110012

वितरण:

1. निदेशक, IASRI/NBPGR/NIPB/NIASM/NIBSM/IIAB.
2. नोडल ऑफिसर, Assam/Jharkhand.
3. शिक्षण विषयों के सभी अध्यक्ष/प्राध्यापक.
4. मास्टर ऑफ हॉल्स ऑफ रेजिडेण्ट्स/सभी एसोसिएट वार्डन/प्रभारी, पुस्तकालय सेवार्य को उनके नोटिस बोर्डों पर लगाने के लिए.
5. अधिष्ठाता एवं संयुक्त निदेशक (शिक्षा)/वरिष्ठ कुलसचिव के निजी सचिव.
6. अध्यक्ष, स्नातकोत्तर विद्यालय छात्र संघ/शैक्षणिक परिषद् के छात्र प्रतिनिधि.
7. तकनीकी सहायक, स्नातक विद्यालय कृपया परिपत्र को वेबसाइट पर अपलोड करवाने की व्यवस्था करें.